
 

V souladu s § 60 odst. 3 zákona č. 561 / 2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělání stanovuji následující kritéria přijímacího řízení 

do prvního ročníku osmiletého gymnázia pro školní rok 2025/2026.  

Nástup 1. září 2025.  

Kritéria pro přijetí do víceletého gymnázia – 1. kolo 

Základním kritériem je překročení hranice 30 bodů – součet výsledků z testů z matematiky a českého 

jazyka a literatury připravené společností Cermat.  

Kdo získá 31 a více bodů, platí pro něj následující kritéria:  

 Výsledky testů z matematiky (maximálně 50 bodů) a českého jazyka a literatury (maximálně 50 bodů) 

připravené společností Cermat – celkem maximálně 100 bodů.  

 Následně bude přihlédnuto:  

1) k výsledkům dosaženým na ZŠ – průměr z průměrů známek zaokrouhlený na dvě desetinná 

místa za 1. pololetí a 2. pololetí 4. třídy a za 1. pololetí 5. třídy (max. 15 b.): 

1,00 – 15 b. 1,01–1,13 – 10 b. 1,14–1,24 – 5 b. 1,25 a více – 0 b. 

Přehled prospěchu doloží do 30. dubna 2024 uchazeč ve formě vysvědčení, výpisu z vysvědčení, 

katalogového listu nebo vyplněného formuláře společnosti Cermat. Na každém takovém 

dokumentu musí být razítko s podpisem oprávněné osoby základní školy nebo elektronický podpis 

s kvalifikovaným certifikátem školy. V případě, že do uvedeného data dokument zákonný 

zástupce uchazeče nedoloží, uchazeč nezíská žádné body (0 b). 

2) k výsledkům vědomostních soutěží (Matematická olympiáda, Matematický klokan, Pangea, 

Recitační soutěž – okresní kolo, Logická olympiáda – krajské kolo) – umístění do 3. místa 

v okresním kole nebo do 10. místa v krajském kole – bodové zvýhodnění max. 5 bodů pro 

každého, kdo doloží diplomem alespoň jedno takové umístění do 30. dubna 2025. 

 Součet bodů (maximálně 120 b.) dle výše uvedených kritérií vytvoří pořadí.  

 Ke studiu budou přijati uchazeči na 1. až 30. místě.  

 V případě rovnosti bodů rozhodují výsledky testů: 1. celkový součet bodů z obou testů, 2. počet bodů 

z testu z matematiky, 3. součet procentuálních podílů dosaženého počtu bodů z maximálně 

dosažitelného počtu bodů za komplex úloh z českého jazyka a literatury A – pravopis a matematiky 

A – číslo, 4. součet procentuálních podílů dosaženého počtu bodů z maximálně dosažitelného počtu 

bodů za komplex úloh z českého jazyka a literatury E – porozumění textu a matematiky B – závislosti, 

vztahy a práce s daty.  

 V případě odvolání bude ředitel školy ctít pořadí. 

 Termín přijímacích zkoušek: 15. a 16. dubna 2025 

 

  



 

 

Úpravy podmínek 

I. Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří odevzdali společně s přihláškou doporučení 

školského poradenského zařízení, mají časový limit pro konání testů prodloužen v souladu s informacemi 

uvedenými v doporučení. Vzor doporučení je zveřejněn na webových stránkách MŠMT ČR. 

II. Cizinci podle Lex Ukrajina 

U cizinců podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále také „cizinec“), 

kteří dokládají odpovídající vysvědčení z předchozího vzdělávání na Ukrajině pro potřeby splnění 

přijímacích kritérií, se upouští od požadavku úředního překladu dokumentů. 

Cizinec podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, může nahradit doklad prokazující 

získání předchozího vzdělání, nebo splnění přijímacích kritérií podle § 60d odst. 1 písm. a) školského 

zákona čestným prohlášením, pokud doklad nemá. 

Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, se při přijímacím řízení ke 

vzdělávání promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Vzor žádosti je ke stažení na webových 

stránkách MŠMT ČR. Ředitel školy ověří nejdéle 20 minutovým rozhovorem před zkušební komisí znalost 

českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru. Obsah rozhovoru: řízený pohovor 

(okruhy: informace o sobě, rodina a domov, škola, volný čas, život v ČR, motivace ke studiu), čtení 

s porozuměním, popis obrázku. 

Nevykoná-li uchazeč-cizinec ústní rozhovor úspěšně, nesplní kritéria přijímacího řízení. 

Cizinec podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále také „cizinec“), má na základě 

žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat písemný test jednotné přijímací 

zkoušky ze vzdělávacího oboru matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

V souladu s opatřením obecné povahy č. j. MSMT-29772/2022-1 doloží uchazeč-cizinec společně 

s žádostí, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace 

(např. kopie uděleného víza). 

Požadované přílohy k přihlášce: 

a) povinné 

Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání, viz kritérium 1). 

b) nepovinné 

Výsledky vědomostních soutěží, viz kritérium 2). 

 

21. ledna 2025 Mgr. Miroslav V á v r a  

 ředitel školy v. r. 

 

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore

